
ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 

 HOTĂRÂRE 

privind  rectificarea  Bugetului de venituri şi cheltuieli  

al  oraşului Tg.Cărbuneşti pe anul 2013 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, având  în vedere : 

- proiectul de hotărâre; rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; expunerea de motive;  

- raportul de specialitate al biroului contabilitate resurse – umane din cadrul instituţiei; 

- Ordinul 1954 / 2005 al Ministerului Finanţelor Publice pentru aprobarea  clasificaţiei indicatorilor 

privind finanţele publice; 

- OMFP 1917 / 2005 – pentru aprobarea normelor metodologice privind organizarea şi conducerea 

contabilităţii instituţiilor publice; 

- Legea nr. 82 / 1991 – Legea contabilităţii cu modificările şi completările ulterioare ; 

- Legea nr. 5/2013- privind legea bugetului de stat pe anul 2013; 

- Legea nr.273/2006 –privind finanţele publice locale cu completările şi  modificările ulterioare; 

- decizia nr. 164 din 28.03.2013, transmisa de Direcţia Generala a Finanţelor Publice Gorj, privind 

redistribuirea nivelului maxim al cheltuielilor de personal; 

- adresa nr. 2.383 / 17.04.2013, transmisa de Spitalul Orăşenesc de Urgenta Tg.Cărbuneşti,  înregistrata 

la Primăria Tg.Cărbuneşti cu nr. 8.123 / 17.04.2013; 

- contul de execuţie la data de 31.03.2013 ; 

        În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ,  

      

HOTĂRĂŞTE 

 
 

    Art.1.-  Se aprobă rectificarea  bugetului local de venituri şi cheltuieli  pe anul 2013, pe capitole 

bugetare, cu suma de +50,00 mii lei, conform anexei nr. 1 (formular cod 11 şi formular cod 11/01). 

    Art.2.- Se aprobă programul de investiţii propuse a se realiza în anul 2013, conform anexei nr. 2 

(formular cod 14). 

    Art.3.- Se aprobă rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al activităţilor finanţate din venituri 

proprii si subvenţii  pe anul 2013, pe capitole bugetare cu suma de +130,00 mii lei conform anexei nr.3 

(formular cod 11/02). 

    Art.4. - Anexele nr. 1,2 şi 3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.   

    Art.5.- Ordonatorul principal de credite, toate birourile şi serviciile de specialitate din cadrul 

instituţiei şi ordonatorii terţiari de credite (Şcoala generala nr. 1 „George Uscatescu”, Centrul Financiar 

„Tudor Arghezi”, Spitalul Orăşenesc de Urgenţă Tg.Cărbuneşti  si DSC Tg.Cărbuneşti) vor asigura 

ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.       

     Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

    participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15  voturi pentru.  

 

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 37 

 

       



Anexa nr. 1 la HCL nr. 37/25.04.2013 

 

Bugetul local de venituri si cheltuieli al oraşului Tg.Cărbuneşti  pe anul 2013 

VENITURI                                                                                   - lei -  

Nr. 

crt. 

Denumire indicator                  Cod 

indicator 

Prevedere 

BVC cf. HCL 

nr. 27 

/27.03.2013 

Prevedere cf. 

HCL nr. 37 

/25.04.2013 

Total 

influente 

din care  

Trim. II  

1. Impz. pe venit. din transferul 

proprietatilor imobiliare din patrimoniul 

personal 

03.02 24.000 24.000   

2. Cote si sume defalcate din impz. pe venit, 

din care : 

04.02 3.436.000 3.476.000   

 Cote defaclcate din impozitul pe venit 04.02.01 2.820.000 2.870.000 +50.000 +50.000 

 Sume alocate din impz. pe venit pt. echilibr. 

bug. local 

04.02.04 616.000 616.000   

3. Impz. si taxe de proprietate, din care : 07.02 1.430.000 1.430.000   

 Impz.si taxa pe cladiri 07.02.01 800.000 800.000   

 Impozitul si taxa pe cladiri  07.02.02 630.000 630.000   

4. Sume defalcate din TVA 11.02 5.506.000 5.506.000   

 Sume defalcate din TVA pt. finantarea chelt. 

descentralizate de la nivelul oraselor 

11.02.02 5.418.000 5.418.000   

 Sume defalcate din TVA pt. drumuri 11.02.05 5.000 5.000   

 Sume defalcate din TVA pt. 

echilibr.bug.local 

11.02.06 83.000 83.000   

5. Taxe pe servicii specifice 15.02 1.000 1.000   

6. Taxe pe utiliz.bunurilor, autorizarea utiliz. 

bunurilor sau pe desfasurarea pe activitati 

: 

16.02 442.000 442.000   

 Impz.pe mijloacele detransport 16.02.02 400.000 400.000   

 Taxe si tarife pt. elib. de licente sau 

autorizatii de functionare  

16.02.03 40.000 40.000   

 Alte taxe pe utiliz. bunurilor, autorizarea 

utiliz. bnurilor sau pe desfas.de activitati 

16.02.50 2.000 2.000   

7. Alte impz. si taxe fiscale 18.02 6.000 6.000   

8. Venituri din proprietate 30.02 180.000 180.000   

 Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 180.000 180.000   

9. Venituri din prestari servicii si alte 

activitati 

33.02 157.400 157.400   

 Venituri din prestari servicii 33.02.08 122.400 122.400   

 Contributia parintilor sau sustinatorilor legali 

pt.intrtinerea copiilor in crese  

33.02.10 35.00 35.000   

10. Venit. din taxe de timbru, eliberari de 

permise 

34.02 130.000 130.000   

11. Amenzi, penalitati si confiscari 35.02 450.000 450.000   

12. Diverse venituri 36.02 1.090.000 1.090.000   

 Taxe speciale 36.02.06 694.000 694.000   

 Alte taxe 36.02.50 396.000 396.000   

13. Venituri din valorificarea unor bunuri 39.02 7.000 7.000   

14. Subventii de la bugetul de stat  42.02 24.000 24.000   

 Sbventii pt.acordarea ajutorului pt. incalzirea 

locuintei 

42.02.34 10.000 10.000   

 Subventii din bugetul de stat pt. finantarea 

sanatatii 

42.02.41 14.000 14.000   

 TOTAL VENITURI   12.883.400 12.933.400 +50.000 +50.000 

 

 

 

 

 

 

 



CHELTUIELI                                                                                                                    – LEI - 

Nr. 

crt. 

Denumire indicator                  Cod 

indicator 

Prevedere 

BVC cf. HCL 

nr. 27 

/27.03.2013 

Prevedere cf. 

HCL nr. 37 

/25.04.2013 

Total 

influente, 

din care : 

Trim. II  

1. Autoritati publice si actiuni 

externe 

51.02 2.269.300 2.269.300   

 Autoritati executive 51.02.01.03 2.269.300 2.269.300   

2. Alte servicii publice generale 54.02 209.000 209.000   

 Servicii piblice de evidenta a 

persoanei 

54.02.10 174.000 174.000   

 Alte servicii publice generale 54.02.50 35.000 35.000   

3. Tranzactii privind datoria publica 

si imprumuturi 

55.02 36.000 36.000   

 Dobanzi 55.02.01 36.000 36.000   

4. Ordine publica si siguranta 

nationala 

61.02 540.700 540.700   

 Politia locala 61.02.03.04 235.200 235.200   

 Protectie civila si protectie contra 

incendiilor 

61.02.05 305.500 305.500   

5. Invatamant  65.02 4.875.000 4.875.000   

 Invatamant prescolar 65.02.03.01 476.300 476.300   

 Invatamant primar  65.02.03.02 835.080 835.080   

 Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 2.545.620 2.545.620   

 Invatamant secundar superior 65.02.04.02 1.018.000 1.018.000   

6. Sanatate  66.02 379.700 379.700   

 Servicii de sanatate publica 66.02.08 379.700 379.700   

7. Cultura, recreere si religie 67.02 564.800 614.800 +50.000 +50.000 

 Biblioteci publice orasenesti 67.02.03.02 85.000 85.000   

 Muzee  67.02.03.03 1.000 1.000   

 Case de Cultura 67.02.03.06 210.000 210.000   

 Sport  67.02.05.01 198.800 248.800 +50.000 +50.000 

 Servicii religioase 67.02.06 70.000 70.000   

8. Asigurari si asistenta sociala 68.02 943.900 943.900   

 Asistenta sociala in cz de invaliditate 68.02.05.01 614.000 614.000   

 Cresa de copii 68.02.11 171.400 171.400   

 Ajutor social 68.02.05.01 45.000 45.000   

 Alte cheltuieli in domeniul asig.si 

asistenta socials 

68.02.50 113.500 113.500   

9. Locuinte, servicii si dezvoltare 

publica 

70.02 2.142.400 2.142.400   

 Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01 347.000 347.000   

 Alimentare cu apa 70.02.05.01 433.100 433.100   

 Iluminat public 70.02.06 411.000 411.000   

 Alte serv.in dom.locuintelor, serv.si 

dezvolt. comunale 

70.02.50 951.300 951.300   

10. Protectia mediului  74.02 17.000 17.000   

 Salubritate  74.02.05.01 17.000 17.000   

11. Transporturi  84.02 1.211.790 1.211.790   

 Drumuri si poduri 84.02.03.01 215.000 215.000   

 Strazi  84.02.03.03 746.790 746.790   

 Alte cheltuieli in dom.transpoartelor 84.02.50 250.000 250.000   

 Excedent an 2012  -306.190 -306.190   

 TOTAL CHELTUIELI  12.883.400 12.933.400 +50.000 +50.000 
 

 

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 



 

 

Anexa nr. 2 la HCL nr.37  /25.04.2013 

 

 

Program de investiţii 

propuse a se realiza în anul 2013 din bugetul local al Oraşului Tg.Cărbuneşti 

 

                                                           lei 

 

 
      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

Crt. 
Denumire obiectiv de investiţii Cap.bugetar 

  

Prevedere BVC 

cf. HCL nr. 27 

/27.03.2013 

Prevedere cf. HCL 

nr. 37 /25.04.2013 

1. Construire copertina piata comercializare 

produse second hand 

51.02.01.03. 5.000 5.000 

2. Autoutilitara 51.02.01.03 18.000 18.000 

3. Participare capital SC Aparegio  51.02.01.03 5.000 5.000 

4. Executie instalatie gaze PSI 61.02.05 17.600 17.600 

5. Bransamente apa si canal PSI 61.02.05 7.400 7.400 

6. Reabilitare scoala Generala George 

Uscatescu corp vechi 

65.02.04.01 15.000 15.000 

7. Modernizare baza sportiva stadion 67.02.05.01. 98.800 148.800 

8. Aparat medical 68.02.11 5.000 5.000 

9. Utlitati bl ANL zona stadion si zona 

Padurea Mamului 

70.02.03.01 300.000 300.000 

10. Centrale termice bl ANL 70.02.03.01 25.000 25.000 

11. Extindere si reab.sistemelor de apa si apa 

uzata in judetul Gorj 

70.02.05.01. 398.100 398.100 

12. Extindere alimentare cu apa sat Tupsa 70.02.05.01. 15.000 15.000 

13. Docum.treh.sisteme de alimentare cu apa sate 70.02.05.01. 10.000 10.000 

14. Fantani publice 70.02.05.01. 10.000 10.000 

15. Reabilitare sistem iluminat public oras Tg 

Carbunesti 

70.02.06 

80.000 80.000 

16. Inchidere groapa gunoi 70.02.50 10.000 10.000 

17. Reabilitare str.Gilortului, Garii, zona 

blocuri 

 

191.790 191.790 

 TOTAL   1.211.690 1.261.690 



Anexa nr. 3 la HCL nr.37/25.04.2013 

 
Bugetul de venituri si cheltuieli al activităţilor finanţate din venituri proprii si subvenţii  

şi Bugetul de venituri si cheltuieli  

al activităţilor finanţate din venituri proprii pe anul 2013 

 
VENITURI                                                                                     - lei -  

Nr. 

crt 

Denumire indicator                  Cod 

indicator 

Prevedere 

BVC cf. HCL 

nr. 27 

/27.03.2013 

Prevedere cf. 

HCL nr. 37 

/25.04.2013 

Total 

influente, din 

care : 

Trim. II  

1. Contributia elevilor pentru internate si 

cantine 33.10.14 125.190 125.190 
  

2. Venituri din contracte incheiate cu Casa 

de Sanatate 33.10.21 18.747.260 18.877.260 

 

+130.000 

 

+130.000 

3. Venituri din contracte incheiate cu DSP 

din sume alocate de la bugetul de stat 33.10.30 1.107.000 1.107.000 
  

4. Alte venituri din prest.serv. Si alte 

activitati venituri proprii - Invatamant 33.10.50 12.000 12.000 
  

5. Alte venituri din prest.serv. Si alte 

activitati venituri proprii - Spital 33.10.50 391.000 391.000 
  

6. Alte venituri din prest.serv. Si alte 

activitati venituri proprii – Centrul 

Cultural 33.10.50 154.000 154.000 

  

7. Alte venituri din prest.serv. Si alte 

activitati venituri proprii -Adm.Pietii 33.10.50 192.000 192.000 
  

 TOTAL  33.10.50 749.000 749.000   

8. Alte venituri din prest.serv. Si alte 

activitati venituri proprii - Pasunat 30.10.09 7.000 7.000 
  

9. Subventii pentru institutiile publice - 

Centrul Cultural 43.10.09. 210.000 210.000 
  

10. Subventii pentru institutiile publice – 

Directia de Servicii Comunale 43.10.09 104.800 104.800 
  

11. Subventii pentru institutiile publice – 

Spital – cheltuieli de investitii  43.10.14 250.000 250.000 
  

 TOTAL  43.10 564.800 564.800   

 TOTAL GENERAL   21.300.250 21.430.250 +130.000 +130.000 

 

CHELTUIELI                                                                                                          – lei -  

 

Denumire indicator                  
 

Cod 

indicator 

Prevedere 

BVC cf. HCL 

nr. 27 / 

27.03.2013 

Prevedere cf. 

HCL nr.37 / 

25.04.2013 

Total 

influente, 

din care : 

Trim. II  

 Internatul de elevi al Colegiului National 

Tudor Arghezi Tg.Carbunesti  

 

65.10.11.03 143.000 143.000 
  

 Spitalul orăşensc Tg. Cărbuneşti  

66.10.06.01 
20.516.900 

 

 

 

20.646.900 

 

 

 

+130.000 +130.000 

     Titlul 10 +130.000 

     10.01.01 +130.000 

 Centrul Cultural Tudor Arghezi -   
67.10.03.06 

364.000 364.000   

 Administratia Pietii 70.10.04 197.830 197.830   

 Directia de Servicii Comunale 70.10.50 104.800 104.800   

 Agricultura pasuni comunale  83.10.03.30 7.000 7.000   

 Excedent 2012  -33.280 -33.280   

 TOTAL   21.300.250 21.430.250 +130.000 +130.000 

               

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 



                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 HOTĂRÂRE         

privind desfăşurarea Festivalului Internaţional de Literatură   “TUDOR ARGHEZI”, 

ediţia a- XXXIII- a, 24-26 mai 2013 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, având  în vedere : 

- proiectul de hotărâre;  rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- Regulamentul  Festivalului Internaţional de Literatură “TUDOR ARGHEZI” ediţia a XXXIII-a - 2013; 

- Protocolul încheiat între Consiliul Judeţean Gorj, Consiliul Local şi Primăria oraşului Tg.Cărbuneşti, 

Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Gorj, Biblioteca Judeţeană 

“Christian Tell ”, Ansamblul Artistic Profesionist „Doina Gorjului” Tg. Jiu, cu privire la organizarea şi 

desfăşurarea Festivalului Internaţional de Literatură “TUDOR ARGHEZI”, ediţia a XXXIII-a, 2013; 

- Regulamentul Festivalului Naţional de Literatură “TUDOR ARGHEZI”, secţiunea ,,MOŞTENIREA 

ARGHEZI”,  ediţia a - IX-a, 24-26 mai 2013; 

- prevederile OUG nr. 118/2006 privind înfiinţarea,organizarea şi desfăşurarea activităţii 

aşezămintelor culturale, aprobată prin Legea nr. 143/2007; 

- Legea nr. 273/2006 - privind Finanţele Publice Locale cu modificările ulterioare;  

- Legea nr. 5 /2013 -  legea bugetului de stat pe anul 2013 ; 

- HCL nr.27/2013 privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al oraşului  pe anul 2013;    

               În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

   Art.1.- Festivalul Internaţional de Literatură ”TUDOR ARGHEZI” - ediţia a - XXXIII-a se 

desfăşoară în perioada 24-26 mai 2013. 

    Art.2.-  Se va întocmi şi desfăşura  un program comun al tuturor instituţiilor de cultură şi 

învăţământ de la nivelul oraşului Tg.Cărbuneşti, coordonat de Centrul Cultural “Tudor Arghezi”. 

    Art.3.- Conform protocolului încheiat între reprezentanţii instituţiilor organizatoare ale festivalului, 

protocol  semnat de primarul oraşului, Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti aprobă efectuarea 

următoarelor cheltuieli: total: 4.980 lei, din care:   

                 - Premiul III pentru grupaj de poezie( Centrul Cultural) = 600 lei 

                 - Premii pentru elevi (Biblioteca oraş Tg.Cărbuneşti) în cadrul secţiunii „Moştenirea 

Arghezi”, ediţia a -IX-a,   adresată elevilor din Tg.Cărbuneşti  şi din împrejurimi, pentru poezie şi eseu                     

( 3 premii x 200 lei ) = 600 lei 

                 - Diurna pentru data de 26 mai 2012 (60 pers x 13 lei) = 780 lei 

                 - Onorarii  juriu (3 x 1000 lei) = 3.000 lei .  

    Art.4.-  Se conferă titlul de cetăţean de onoare al oraşului Tg.Cărbuneşti  câştigătorilor  

PREMIILOR NAŢIONALE DE LITERATURĂ „TUDOR ARGHEZI” pentru OPERA OMNIA, 

premii atribuite pe criterii valorice,  de către Uniunea Scriitorilor din România unor scriitori români 

contemporani. 

    Art.5.- Se conferă titlul de cetăţean de onoare al oraşului Tg.Cărbuneşti câştigătorilor Premiului  

„TUDOR ARGHEZI “ pentru OPERA  OMNIA,  atribuit unor scriitori contemporani de prestigiu 

internaţional de către Consiliul Judeţean Gorj prin CJCPCT Gorj.                        

    Art.6.- Ordonatorul principal  de credite, compartimentele de resort din cadrul Primăriei şi 

instituţiile de cultură şi învăţământ ale oraşului Tg.Cărbuneşti vor duce la îndeplinire  prezenta 

hotărâre. 

     Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

     participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 38 



 

                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 

 

 HOTĂRÂRE 

privind constituirea Grupului  Local de Lucru pentru îmbunătăţirea situaţiei romilor si 

aprobarea Politicii şi a Planului de Acţiuni ale oraşului Tg.Cărbuneşti privind incluziunea 

sociala a cetăţenilor români aparţinând minorităţii romilor 

 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

       Având  în vedere : 

- proiectul de hotărâre; 

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- expunerea  de motive;  

- raportul de specialitate; 

- prevederile H.G. nr. 1221/2011 privind aprobarea Strategiei Guvernului României de incluziune a 

cetăţenilor români aparţinând minorităţii romilor pentru perioada 2012-2020; 

- prevederile Legii nr.116/2002 privind prevenirea si combaterea  marginalizării sociale. 

- dispoziţiile Legii nr 292/2011 privind Legea asistentei sociale; 

 

        În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

    Art.1.- (1) Se aproba constituirea Grupului de Lucru Local pentru îmbunătăţirea situaţiei romilor 

conform anexei nr. 1 . 

                (2)Grupul de Lucru Local  din Oraşul Tg.Cărbuneşti va implementa masurile cuprinse in  

Planul Local de  Acţiuni a Oraşului Tg.Cărbuneşti  privind incluziunea sociala a minorităţii romilor. 

    Art.2.- Se aprobă Politica Oraşului Tg.Cărbuneşti  privind incluziunea sociala a cetăţenilor români 

aparţinând  minorităţii romilor, conform anexei nr. 2. 

    Art.3.- Se aprobă Planul de Acţiuni al Oraşului Tg.Cărbuneşti  privind incluziunea sociala a 

cetăţenilor români aparţinând  minorităţii romilor, conform anexei nr. 3.  

    Art.4.-  Anexele nr. 1,2 şi 3 fac  parte integranta din prezenta hotărâre. 

    Art.5.- Primarul, compartimentele de resort din cadrul Primăriei Tg.Cărbuneşti şi persoanele din 

cadrul Grupului de lucru local prevăzut la art.1 vor duce la îndeplinirea prezenta hotărâre. 

 

     Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

    participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 39 

 



 

 

 

Anexa nr. 1 la H.C.L. nr. 39/2013  

 

 

 

  

 

 

GRUPUL LOCAL DE LUCRU 

PENTRU ÎMBUNĂTĂŢIREA SITUAŢIEI ROMILOR 

 

 

 

NR 

CRT 

NUMELE SI PRENUMELE ADRESA  FUNCTIA 

1. Mazilu Mihai Viorel Tg.Cărbuneşti Primar 

2. Calina Iuliu Tg.Cărbuneşti Viceprimar 

3. Dumitrescu Aurelian Tg.Cărbuneşti Preot 

4. Tarziu Constantin Tg.Cărbuneşti Director Spital 

5. Arjoca Iulian Tg.Cărbuneşti Politie 

6. Calina Adrian Tg.Cărbuneşti Cons.ast.Primarie 

7. Draghici Cristina Tg.Cărbuneşti Director Scoala 

8. Cazacu Luiza Tg.Cărbuneşti Med.Sanitar 

9. Tofolan Vasile Tg.Cărbuneşti Exp.Romi 

10. Pantilica Gore Tg.Cărbuneşti Consilier Romi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Anexa nr. 2 la H.C.L. nr. 39/2013  

 

  

 

 

POLITICA  ORAŞULUI TG.CĂRBUNEŞTI PRIVIND 

 INCLUZIUNEA SOCIALA  A ROMILOR 

 

 

 

        In urma realizării profilului comunităţii rome din Oraşul Tg.Cărbuneşti si a analizei problemelor, 

in situaţia actuala in principalele domenii de interes pentru comunitatea romă arată că la nivel local 

sunt întâmpinate următoarele probleme: 

EDUCAŢIE: 

            - participare scăzuta la învăţământul preşcolar si şcolar. 

 - creşterea abandonului şcolar,si a absenteismului. 

 - nivel educaţional scăzut. 

 - lipsa pregătirii profesionale –calificare,lipsa unor programe de  

 formare pt. romi 

           - performanţe scăzute ale programelor de prevenire a abandonului  şcolar  cauzate de lipsa 

mediatorului şcolar;  

 

SĂNĂTATE: 

           - starea sănătăţii precara datorita sărăciei/ nivelului  scăzut al  locurilor de munca de care 

depinde calitatea de asigurat;  

 - problemelor de locuire şi alimentaţie. 

OCUPAREA FORŢEI DE MUNCA: 

 - participarea scăzuta pe piata muncii ,datorata calificărilor  profesionale scăzute. 

 - Incidenta  crescuta a saraciei in rândul comunitatii de romi, majoritatea veniturilor familiilor 

sunt asigurate din beneficii de asistenta sociala (alocatii de stat ale copiilor, ajutoare de 

încălzire,venitul minim garantat); 

 - lipsa unor facilitaţi pentru exercitarea si revalorizarea  unor meserii tradiţionale care răspund 

nevoilor existente pe piaţa; 

 

LOCUIRE SI INFRASTRUCTURA: 

 -numar scazut al persoanelor de etnie roma care detin acte de proprietate asupra locuintelor 

 -lipsa rocordarii la utilitati publice  a unor strazi. 

 

ADMINISTRAŢIE SI DEZVOLTARE COMUNITARA: 

 - nivel redus al alocărilor de resurse financiare publice locale pentru dezvoltarea fondului de 

locuinte sociale,reabilitarea celui existent si extinderea retelelor de utilitati publice. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Anexa nr. 3 la H.C.L. nr.39/2013  

 

 

 

PLANUL DE ACŢIUNI AL COMUNITATII DE ROMI 

DIN ORAŞUL TG. CARBUNESTI  PRIVIND INCLUZIUNEA 

SOCIALA A ROMILOR PENTRU ANUL 2013 

 

 

NR.   

CRT 

OBIECTIV/ACTIUNEA INSTITUTIA RESPONSABILA  

IN REALIZAREA 

OBIECTIVULUI/ACTIUNI 

TERMEN DE 

REALIZARE 

 A.EDUCATIE 

1. Cresterea gradului de ocupare a 

locurilor speciale al ocate de catre 

Ministerul Educatiei,Tineretului,si 

Sportului,elevilor de etnie roma ,in 

cadrul sistemului de invatamant 

preuniversitar sau superior,prin 

activitati de informare in timp util,a 

potentilalior beneficiari 

Inspectoratul Scolar Judetean 

Gorj 

Compartimentul de asistenta 

sociala Tg carbunesti ,lider 

comunitate,mediator sanitar 

 

Anual 

2.  Cresterea numarului  de mediatori 

scolari ,in scopul eficientizarii 

colaborarii dintre unitatile de 

invatamant si reprezentantii comunitati 

locale 

Insepctoratul Scolar Judetean 

Gorj 

Anual 

3. Reducerea abandonului scolar in randul 

copiilor de etnie roma 

Inspectoratul Scolar Judetean 

Gorj  

Mediator scolar 

Anual 

4. Cresterea promovabilitatii acestora Inspectoratul Scolar Judetean 

Gorj 

Anual 

5. Promovarea diversitatii culturale Inspectoratul  Scolar Judetean  

Gorj 

Anual 

6. Organizarea de gradinite estivale,pe 

perioada verii 

Inspectoratul  Scolar  Judetean 

Gorj 

Anual 

7. Implementarea  unui program scolar in 

vederea diminuarii absenteismului si 

evitarea abandonului scolar,program 

denumit ,,prevenirea si reducerea 

riscului de parasire timpurie a scolii 

Inspectoratul Scolar Judetean 

Gorj 

Anual 

 B.OCUPARE 

8. Cresterea ratei de participare a somerilor 

la cursurile de formare profesionala,a 

gradului de ocupare a persoanelor de 

etnie roma din evident AJOFM prin 

stabilirea unor masuri de stimulare a 

ocuparii unui loc de munca pt tinerii 

absolventii, a persoanelor pana la 45 de 

ani. 

AJOFM Anual 

9. Selectarea ,consilierea si indrumarea 

persoanelor de etnie roma in cautarea 

unui loc de munca care nu au finalizat 

studiile spre unitatiile de invatamant 

AJOFM Anual 



10. Organizarea de burse a locurilor de 

munca pentru toate categoriile de 

persoane ,inclusive cele de etnie roma ori 

de cate ori exista solicitare pe piata 

muncii 

AJOFM Anual 

11. Derularea programului,, A Doua 

Sansa,,program care are scop sprijinirea 

copiilor/tinerilor/adultilor  

Pentru recuperarea invatamantului primar 

sau gimnazial 

AJOFM Anual 

 C.SANATATE 

12. Campanii de educatie sanitara privind diferite boli(TBC, 

HEPATITA,BTS(boli cu transmitere sexuala),infectia 

cu HIV,GRIPA SI VIROZE 

RESPIRATORI,IMUNIZARI,ALIMENTATIA LA 

SAN ,IGIENA a locuintelor ,a nou 

nascutului,PLANING FAMILIAL etc 

DIRECTIA DE 

SANATATE 

PUBLICA  

Mediatorul sanitar 

Medicii de familie 

PERIO

DIC 

13. Campanii de evaluare a stari  de sanatate a persoanelor 

din comunitate 

DSP/Mediator 

sanitar 

Medicii de familie 

permane

nt 

14. Catagrafierea persoanelor de etnie roma ,populatie 

infantila,gravide,nou nascutii 

Mediator sanitar Anual 

15. Urmarirea inscrieri persoanelor din comunitate pe listele 

medicilor din comunitate,dobandiri calitatii de 

asigurat,imbunatatirea accesului romilor din comunitate 

la serviciile medicale publice 

Mediator sanitar PERMA

NENT 

 D.LOCUIRE SI MICA STRUCTURA 

16. Finantarea programelor de dezvoltare a 

infrastructuri care vizeaza :accesul la 

serviciile de utilitate publica(apa 

potabila,energie electrica ,gaze) 

Compartimentul asistenta 

sociala  

ANUAL 

17. Executarea unor lucrari de modernizare a  

Retelei de strazi 

Consiliul local  Anual 

 E.CULTURA 

18. Sprijinirea proiectelor cultural privind 

pastrarea si promovarea culturii cetatenilor 

de etnie roma si a evenimentelor cu specific 

inspirit din folclorul si cultura acestora 

Casa de cultura permanent 

 F.INFRASTRUCTURA SOCIALA 

 F.1.PROTECTIA COPILULUI 

19. Asigurarea protectiei specific copilului 

aflat in dificultate prin stabilirea 

masurilor de protective speciala ,potrivit  

prevederilor legii 272/2004 privind 

protectia si promovarea drepturilor 

copiilor 

Compartimentul asistenta 

sociala 

Permanent 

 F2.ADMINISTRATIE SI DEZVOLTARE COMUNITARA 

20. Identificarea persoanelor din comunitate 

de etnie roma fara acte de identitate 

/certificate de nastere / 

Evident 

populatiei/mediatorul 

sanitara/liderul comunitatii 

permanent 

21. Organizarea de intalniri intre autoritatiile 

locale si reprezentantii cetatenilor de 

etnie roma in scopul identificarii si 

rezolvarii problemelor cu care se 

confrunta  

Liderul comunitatii periodic 



 

                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 HOTĂRÂRE 

privind închirierea unui spaţiu situat in incinta Spitalului oraşului Tg.Cărbuneşti 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

           Având  în vedere : 

- proiectul de hotărâre; 

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- Expunerea   de motive ; 

- Raportul  de specialitate ale doamnei Danaiata Daniela, consilier in cadrul Compartimentului 

Administrarea Domeniului Public si Privat al Primariei orasului Tg.Carbunesti ; 

- Solicitare nr. 8114/17.04.2013 din partea d-nei Motocu Maria, privind inchirierea spatiului , situat in 

incinta spitalului ; 

- Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locală , modificata ; 

- Legea 213/1998 privind bunurile proprietatea publica, modificata ; 

 

        În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

     Art.1.-  Se aproba caietul de sarcini si scoaterea la licitaţie publica in vederea închirierii a  spaţiului 

in suprafaţa de 12 mp situat in incinta Spitalului oraşului Tg.Cărbuneşti, in clădirea unde işi desfăşoară 

activitatea Serviciul de Ambulanta Gorj. 

    Art.2.-  Durata închirierii este de 5 ani,  preţul minim de pornire a licitaţiei fiind de                      

3,80 lei/mp/luna. 

    Art.3.- Primarul şi compartimentele de resort din cadrul Primăriei Tg.Cărbuneşti vor duce la 

îndeplinirea prezenta hotărâre. 

 

    Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

    participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15  voturi pentru. 

   

    PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 40 

                                                 

 

 



 

                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 HOTĂRÂRE 

privind  încetarea dreptului de administrare al Scolii Gimnaziale „George Uscatescu” 

Tg.Cărbuneşti asupra unor imobile 

 

  

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

           Având  în vedere : 

- proiectul de hotărâre; 

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

-  Expunerea   de motive ; 

- Raportul de specialitate ale doamnei Danaiata Daniela, consilier in cadrul Biroului Administrarea 

Domeniului Public si Privat al Primăriei oraşului Tg.Cărbuneşti ; 

- Codul Civil, art. 867-870 ; 

- Prevederile Legii nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publica ; 

- Legea 215, privind administraţia publica locala, republicata; 

- Adresa Scolii Gimnaziale „George Uscatescu” Tg.Cărbuneşti cu nr. de înregistrare 8194/18.04.2013; 

 

        În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

       

    Art.1.-  Începând cu data de 01.05.2013 încetează dreptul de administrare al Şcolii Gimnaziale 

,,George Uscatescu” asupra imobilelor aparţinând următoarelor instituţii :   

                                  -  Şcoala Primara Măceşu; 

                                  -  Şcoala Primara Comăneşti; 

                                  -  Şcoala Primara Duţeşti;   

    Art.2.-  Cu ducere la îndeplinire a prezentei se însărcinează Primarul oraşului Tg.Cărbuneşti si 

compartimentele de specialitate din cadrul primăriei. 

 

            Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

           participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 14 voturi pentru şi 1 abţinere.  

 

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 41 

 

 



 

               ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL  
 

 

HOTĂRÂRE 

privind  trecerea din domeniul public al oraşului în domeniul privat al acestuia, a unei 

construcţii  cu destinaţie de „Grup sanitar(WC )”, aflată în administrarea 

 Şcolii Gimnaziale ,,George Uscatescu”,  în vederea scoaterii din funcţiune a  acesteia  
 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

           Având  în vedere : 

          - proiectul de hotărâre; 

          - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

          - Expunerea de motive;     

          - Raportul de specialitate biroul domeniului public si privat; 

          - Prevederile art.10 alin.(2) din Legea nr.213/2003, privind bunurile proprietatea publică,cu 

modificările şi completările ulterioare, precum si ale art.2 din Ordonanţa Guvernului nr.112/2000 

pentru reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor corporale 

care alcătuiesc domeniul public al unităţii administrativ teritoriale, aprobată prin Legea 246/2001; 

           

       În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare , 

HOTĂRĂŞTE 

 

    Art.1.- (1) Se aprobă trecerea din domeniul public (poziţia 61 lit.(e) din anexa 7) al oraşului în 

domeniul privat al acestuia a construcţiei cu destinaţie de „Grup sanitar (WC)”, aflat în administrarea 

Şcolii Gimnaziale ,,George Uscatescu” Tg.Cărbuneşti. 

                 (2)  Trecerea în domeniul privat al oraşului a construcţiei prevăzute la alin (1) se face în 

vederea scoaterii din funcţiune a acesteia. 

                (3)  După scoaterea din funcţiune a construcţiei prevăzute la alin. (1), Şcoala Gimnazială 

,,George Uscatescu” şi Primăria oraşului îşi vor actualiza în mod corespunzător datele din evidenţa 

inventarului domeniului public al oraşului Tg.Cărbuneşti, aprobat prin H.G. nr. 973/2002 - Anexa     

nr. 7, poziţia 61,  lit.e. 

    Art.2.-  Primarul, compartimentele de resort din cadrul Primăriei Tg.Cărbuneşti şi conducerea Şcolii 

Gimnaziale ,,George Uscatescu”, vor asigura  ducerea  la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

     Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

     participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15  voturi pentru.  

 

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 42 

 

 



 
                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 

 

 HOTĂRÂRE           

privind înfiinţarea în subordinea Centrului Cultural „Tudor Arghezi” Tg.Cărbuneşti 

  a aşezământului cultural „Muzeul Crucilor” 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

           Având  în vedere : 

-    proiectul de hotărâre; 

-    rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- expunerea de motive;  

- raportul de specialitate al domnului Dobrotă Vasile;  

- adresa nr. 4502 (76)/22.02.2013 din partea Centrului Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea 

Culturii Tradiţionale Gorj;   

- adresa nr. 8194(757)/18.04.2013 a Şcolii Gimnaziale „George Uscătescu” prin care solicită 

încetarea dreptului de administrare asupra imobilelor aparţinând Şcolilor Primare Măceşu, 

Comăneşti şi Duţeşti; 

- HCL privind încetarea dreptului de administrare al Şcolii Gimnaziale „George Uscătescu” asupra  

imobilelor aparţinând Şcolilor Primare Măceşu, Comăneşti şi Duţeşti; 

- prevederile OUG nr. 118/2006 privind înfiinţarea,organizarea şi desfăşurarea activităţii 

aşezămintelor culturale, aprobată prin Legea nr. 143/2007;  

- prevederile Legii nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

        În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

      Art.1.- Se aprobă  înfiinţarea în subordinea Centrului Cultural „Tudor Arghezi” Tg.Cărbuneşti  a  

aşezământului cultural „Muzeul Crucilor”cu o secţie exterioară şi o secţie interioară. 

      Art.2.-  Aşezământului cultural „Muzeul Crucilor” se va organiza şi va funcţiona în cadrul 

imobilelor –construcţii şi teren – aparţinând Şcolii Primare Măceşu.   

      Art.3.- Primarul oraşului, compartimentele de resort din cadrul Primăriei şi conducerea Centrului 

Cultural „Tudor Arghezi” Tg.Cărbuneşti  vor duce la îndeplinire  prezenta hotărâre. 

 

          Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

         participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15  voturi pentru. 

 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 43 

 

 



               ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 

 HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Listei solicitanţilor care au acces la locuinţele pentru tineri destinate 

închirierii,  propunerile privind ordinea si modul de soluţionare a cererilor şi a Listei  

solicitanţilor care nu  au acces la locuinţele pentru tineri destinate  închirierii  

 

 

 Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

 Având  în vedere : 

      - proiectul de hotărâre;  

      - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

      - expunerea de motive; 

      - Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism Amenajarea Teritoriului si Gospodărie Urbană şi 

Protecţia Mediului;  

      - art. 8 alin (2) si (3) din prevederile Legii 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru 

Locuinţe, republicata, cu modificările si completările ulterioare; 

     - prevederilor art. 14 alin 1,2,7 si art 15 alin 1,2,3, 4  din Hotărârea de Guvern 962/2001 privind 

aprobarea Normelor metodologice  pentru punerea in aplicare a prevederilor Legii 152/1998 privind 

înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru  Locuinţe, republicata, cu modificările si completările ulterioare; 

     - Procesul verbal nr. 7337/05.04.2013  înaintat de comisia sociala pentru analizarea cererilor 

privind repartizarea locuinţelor pentru tineri stabilită prin dispoziţia nr.440/26.07.2012 si aprobata cu 

modificări prin HCL 77/2012; 

     - Luând in considerare prevederile Hotărârii Consiliului Local Tg.Cărbuneşti  nr. 129 /2008 privind 

aprobarea criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate in soluţionarea cererilor de locuinţe si in 

repartizarea locuinţelor pentru tineri, destinate închirierii in oraşul Tg.Cărbuneşti si a listei  cu actele 

justificative pe care solicitanţii de locuinţe trebuie sa le prezinte in vederea analizării  cererilor; 

    - Prevederile Legii 114/1996 – privind locuinţele, republicata, cu modificările si completările 

ulterioare si Hotărârii de Guvern 1275/2000 privind aprobarea normelor metodologice pentru punerea 

in aplicare a prevederilor Legii privind locuinţele.    

        În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

         Art.1.- Se aprobă  Lista solicitanţilor care au acces la locuinţele pentru tineri destinate închirierii,  

propunerile privind ordinea si modul de soluţionare a cererilor prevăzută în anexa nr. 1.  

         Art.2.- Se aprobă Lista solicitanţilor care nu au acces la locuinţele pentru tineri destinate  

închirierii prevăzută în anexa nr. 2.  

         Art.3.-  Anexelor nr. 1 si nr. 2 fac parte integrantă din prezenta  hotărâre.  

         Art.4.- Primarul oraşului Tg.Cărbuneşti şi compartimentele de resort din cadrul primăriei vor 

duce la îndeplinire prevederile prezentei  hotărâri.  

          Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

          participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15  voturi pentru.  

 

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 44 



 

 

Anexa nr. 1 LA HCL nr. 44  din 25.04.2013 

 

 

 

 

LISTA 
SOLICITANTILOR CARE AU ACCES LA LOCUINTELE PENTRU TINERI DESTINATE INCHIRIERII,  

PRECUM SI PROPUNERI PRIVIND ORDINEA SI MODUL DE SOLUTIONARE A CERERILOR 
 

NR. 
CRT. 

POZ 
Ordin

e 
priori- 

tate  

NUMELE SI PRENUMELE 
TITULARULUI CERERII 

DATA  
NASTERII 

NUMA- 
RUL 

INREGIS- 
TRARII 

CERERII 

DATA 
INREGIS- 

TRARII 
CERERII 

PUNCTE OBTINUTE PENTRU CRITERIILE DE IERARHIZARE 

SITUATIE LOCATIVA                   STARE  CIVILA      

C
H
IR
IA
Ş

 

T
O

L
E

R
A

T
 

SUP 
LOCU
IBILA 

CASA
TORIT 

NECA
SATO

RIT 

PERS. 
IN 

INTRETI
NERE 

STAR
EA 

SANA
TATII 

VECHI
MEA 

CEREII 

NIV
ELU

L 
STU
DIIL
OR 

SIT. 
DEO
SEB  

P. 
TOTAL  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 1 Ionescu Elena  Maria  02.09.1981 2747 07.02.2013  7 10 10 - 2 - 1 13 - 44 

2 2 Manole  Nicusor  12.04.1984 4400 20.02.2013  7 10 10 - - - 1 15 - 43 

3 3 Banu Raluca Mirela  11.08.1985 461 11.01.2013  7 10 - 8 - - 1 15  41 

4 4 Amzulescu Andreea 
Florina  

26.04.1986 6739 .27.03.2013  7 10 - 8 2 -
- 
1 13 - 41 

5 5 Pasarin Hermina  11.09.1984 284 04.02.2013  7 10 10 - 3 - 1 10 - 41 

6 6 Niculcioiu Elena 
Claudia  

29.10.1987 2126 30.01.2013  7 9 - 8 - - 1 15 - 40 

7 7 Ungureanu Ion Marius  29.01.1985 1783 25.01.2013  7 7 - 8 -  1 15 - 38 

8 8 Achim Vasile Madalin  04.02.1989 2986 12.02.2013  7 10 10 - - - 1 10 - 38 

9 9 Barsan Roxana 
Carmen  

03.07.1985 1255 21.01.2013  7 10 - 8 - - 1 10 - 36 

10 10 Cipa Silviu  11.03.1989 6851 28.03.2013  7 10 - 8 - - 1 10 - 36 

11 11 Sarbu Elena  11.10.1988 20830 17.12.2012  7 9 - 8 - - 1 10 - 35 

12 12 Bacanus Cristian  
Daniel  

 
31.05.1989 

1285 21.01.2013  7 9 - 8 - - 1 10 - 35 

13 13 Popescu Olimpia 
Georgeta  

25.03.1990 1708 24.04.2013  7 9 - 8 - - 1 10 - 35 

14 14 Cherci Gheorghe 
Marian  

07.09.1980 1309 21.01.2013  7 - 10 - 2 - 1 10 - 30 

15 15 Mariaca Roxana 
Luminita  

07.05.1979 6225 21.03.2013  - - 10 - 3  1 15  29 



 

 

 

 

                                                                         Anexa 2 LA HCL 44/24.04.2013 

 

 

 

 

 

LISTA 

SOLICITANŢILOR CARE   NU AU ACCES LA LOCUINŢELE PENTRU TINERI  

DESTINATE ÎNCHIRIERII 
 

 

Nr.crt.  Numele Prenumele  Motiv 
 

1 Bacu Daniel  dosar incomplet  
 

2 Stefanoiu Gena  dosar incomplet 
 

3 Matache Norocel  dosar incomplet 
 

4 Barbu Elena  dosar incomplet 
 

5 Dobrovie Vintila Daniel  dosar incomplet 
 

6 Predoi Adriana  dosar incomplet 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

               ROMÂNIA 

          JUDEŢUL  GORJ                                                                                        

ORAŞUL  TG.CĂRBUNEŞTI                                                                                 

       CONSILIUL LOCAL  

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea rezilierii Contractului de închiriere nr.14650/19.09.2012 privind 

 microbuzul pentru transport elevi marca Ford cu numărul de înmatriculare GJ-12-SGU   

 

 

 

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti 

     Având  în vedere : 

        - solicitarea Şcolii Gimnaziale  „George Uscătescu” nr. 8437/23.04.2013(773/23.04.2013);  

        - prevederile Legii nr. 215/2001, privind administraţia publica locala , republicată, cu  

modificările şi completările ulterioare; 

        - Codul civil; 

        - contractul de închiriere nr. 14650/19.09.2012; 

 

              În temeiul  art.45   din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE 

 

           Art.1.- Începând cu data de 01.05.2013 se aprobă rezilierea Contractului de Închiriere 

nr.14650/19.09.2012, încheiat cu Şcoala Gimnazială „George Uscătescu” Tg.Cărbuneşti,  privind 

microbuzul pentru transport elevi marca Ford cu numărul de înmatriculare GJ-12-SGU .  

           Art.2.- Primarul oraşului, compartimentele de resort din cadrul Primăriei oraşului 

Tg.Cărbuneşti, şi conducerea  Şcolii Gimnaziale „George Uscătescu” Tg.Cărbuneşti, vor asigura 

ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

          Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 25.04.2013 la care au     

          participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15  voturi pentru.  

 

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                Luntraru Alexandru                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                                cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti,  25.04.2012 

Nr. 45 

 

 


